‘ Tafel Meerrettich, 90g (=
ZWERGENWIESE® naturscharf/ungeschwefelt, mit Bio Meerrettich aus Deutschland -
glutenfrei
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Ve eco-ID
I\II I\IIHH L Iﬁlllll\
1973612070 1973600701

Marke
Zwergenwiese
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO
Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE) ZWE RGENWIESE

Wechselnde Ursprungslander

ja

7 er'

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Meerrettich* 57% (gerieben), Wasser, Branntweinessig*, Sonnenblumendl*, WEIZENsirup*(glutenfrei), Zitronensaft* aus

Zitronensaftkonzentrat*, Steinsalz, Antioxidationsmittel Ascorbinsdure, Verdickungsmittel Guarkernmehl*.
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Bio Tafel Meerrettich, tafelfertig zubereitet

Besonderheiten
Mit Bio Meerrettich aus Deutschland.

Kurzbeschreibung
Zwergenwiese Tafel Meerrettich - ist naturscharf und kraftig im Geschmack.
Unser Tafel Meerrettich kommt im handlichen 90g Glas zu Thnen nach Haus.

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Kochen und Verfeinern raffinierter Saucen, in den Quark, fur Salate, auf Brot und fir fantasievolle Eigenkreationen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Ungeoffnet bei Kihlung (2° bis 8°C) mindestens haltbarbis: siehe Deckel

Gebrauchsanweisung
Nach dem Offnen kithl aufbewahren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Zimt, Glutamat, Hefe

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c.ccccocoooiiiioieee e, ja
Staatliche Siegel......................... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviviiioii, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............coooioiooooo DE-OKO-005
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Bio Meerrettich, tafelfertig zubereitet
Inverkehrbringer.......................o, ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal. ..., 518 kJ / 125 keal
Bt 759
davon gesattigte Fettsduren....................ccocoii, 06g
Kohlenhydrate.................... ..10g
davon ZUcKer.................oi 729
Ballaststoffe................c..oooiiii i, 459
BIWeIB . o 209
SalZ. o, 1049
Broteinheiten. ... 0 BE
Ermittlung der Nahrwertedurch........................... Analyse
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Glaschen
Verpackungsmaterial ... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... Scharf, nach Meerrettich

Nach Meerretttich, scharf-sauer
Grieselig (Meerrettich), locker
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